
KONTRATE

Numri i kontrates: I : 622-25-2764-5-3-61C1657

KUVENDI KOMUNAL I PRIZRENIT, (ne vazhdim "Autoriteti Kontraktues"), ne njeren ane; dhe

MEGRANT ING SH.P.K., rr.Isa Bol€tini 255 K-P-H-l Lagjja Dardanis, nr 192, PrishtinE, (ne vazhdim

"Kontraktuesi"), ne anen teter, jane pajtuar te lidhin njE kontrate publike per pune e shenuara me poshte:

Riparimi i dyshemEs s€ klasave me Linelium nE SHFMU Emin Duraku n€ Prizren me numdr

identifikues : 622-2+27 64-5-3-6

Neni I L6nda

l.l Lgnda e konftates eshte ekzekutimi i puneve n€ vijim nga ana e Kontralcuesit: Riparimi i dyshemcs sE

ktssave me Linelium og SHFMU Emin Duraku tr€ Prizren

No. Lot

I Riparimi i dyshemes sO klssav€ me Linelium ne SHFMU Emin Duraku

Prizren

ne

Neni 2 Qmimi

2.1 Qmimi total i puneve duhet tejet€: 7,777.00 € (shtrtmijc e shtatqind e shtat6dhiet€ e shtat euro)

2.2QmimiipermendurneNenin2.tm€sip€rduhettejeteevetmjapageseqeAutoritetiKontraktuesika
borxi Kontrakuesit sipas kontrates. Ai duhet E jete i prere dhe te mos i nenshtrohet ndryshimeve.

2.3 Pagesat do te behen nE pajtim me Kushtet e pergiithshme dhe/ose te Veqanta te kontrates'

Neni 3 Rendi i p€rpar€sisE i dokumenteve t€ kontrates

3.1 Konbata perbEhet nga dokumentet ne vijim:

Mareveshja e kontrates;

Kushtet e Veqanta te Kontrates;

Kushtet e Pergiithshme te Kontrates;

Tenderi i Kontraktuesit, duke perfshhe edhe Specifikimet Teknike;

Oferta financiare (Paramasa dhe Parallogaria);

3.2 Dokumentet e ndryshme qe e perbejne kontrat€n konsiderohet se shpjegojne njera tjetr-en; dhe ne raste te

;;;;iJ;;tr;ffi"er, aio out 
"ttd 

l",oh"n sipas rendit te perparesise ne te cilin jane dhene me sip6r'

Neri 4 Komunikimet

4.lTegiithakomunikimetmeshkrimqekaneGbEjnemeketeKontratendermjetAutoritetitKontraktues,nga
..ii" 

"ft 
ah" i"roaktuesit nga 

"""'r:J", 
a*", t€iekin titullin e Kontmtes dhe numrin e saj te identifikimit

dhe duhet te d€rgohen me poste, r"i.r, 
".uir 

ose te dorgzohen personalisht. Komunikimet per Autoritetin

I Ju lutemi referojuni ketij numri E kontraGs ne dokumentet e faturimi! dhe pageses, procedurat dhe transaksionet qe lidhen me thesarin'



Kontraktues mund te adresohen Autoritetit Kontraktues ose Menaxherit te Projehit i emeruar ne Kushtet e

Veganta te Kontrates.

4.2 N€se personi qe dergon komunikaten kerkon veftetim te pranimit t€ saj, ai duhet ta thote kete nd

komunikat€n e tij. Sa here qe ka afat te fundit per pranimin e komunikat€s me shkim, derguesi duhet te kerkoje

vertetim te pranimit te komunikates se tij. Ne te giitha rastet, derguesi duhet t'i marre te giitha masat e

nevojshme p6r te siguruar pranimin e komunikimit te tij.

4.3 Kudo n€ kontratd parashikohet pgr dhenien e ndonj€ njoftimi, pelqimi, miEtimi, certifikate, ose vendimi,

perveg n€se specifikohet ndryshe n€ njoftim te tille, pelqim, miratim, certifikatd apo vendim do tE jete ne forme

te shlc'uar dhe lalet "njofton", "v€rtetoje", "miratoj "ose"vendose "do te interpretohen ne perputhje me

rrethanat. Ndonje miratim, pajtim, certifikate ose vendim itille nuk duhet t€ mbahet apo vonohet pa arsye.

4.4 Kjo kontrate eshte e pergatitur n€ gjuh€n

Kontaktues dhe nje origiinale per Kontraktuesin.

2 ne tri origjinale, dy prej te cilave jan€ per Autoritetin

Pgr Autoritetin Kontraktues

Per Kontraktuesin

l19
.l<.

Emri: Isa Osmankaj

s i prokurimitzynar)ryyePozita'.

Ninshkrim ii

Oo
c

I)ata:

Vula: c

2
,c

{ i

Granit HyseniIinrri:

MenaxherPozita:

Ndnshkrimi:

2 00 2

Data:

Vula:

2

2 Gjuha do l€ jec gjuha e shfr)'Gzu?lI nga tenderucsit ne kete rcnder



KUSHTET E VECANTA

KVK ne vijim do te plotesojne dhe/ose ndryshojne KPK. Sa here qe ka nje konflikt, dispozitat ketu do

te mbizoterojne mbi ato te KPK.

AmandamentimeUModiflkimi i Nenit perkates ne KPKe Pergjithshme teKushtet

Kontrates

Neni. NrPershkrimi i nenit

Ligjet e Kosoves qe jane ne fuqi do te zbatohen per te
gjitha Qeshtjet qe nuk mbulohen nga dispozitat e

kontrates. Juridiksioni do te jete gjykata perkatese ne

Prishtine.

2.1
Ligji i zbatueshem

dhe gjuha

2.2

Shuma e sigurise se ekzekutimit eshte 100/,' i vler€s se

kontratEs me vlefshm€ri Prei.
Sig uria

ekzekutimit

(i) e punetoreve te Kontraktuesit 50'000 euro

per Qdo ndodhi, kurse numri I ndodhive

eshte i Pakuflzuar

(ii) e Dersonave te tiere: 50.000 euro per gdo
' 

nclodhi. kurse numri i ndodhlve eshte i

pakufizuar

Shuma minimale e sigurimit do te jete:

(a) Nese ndodh ndonje humbje apo demtim lidhur

me punet, ndonje pjese te tyre, materialet apo

impiantin g.late periudhes mbi te cilen

kontraktuesieshte pergjegjes per perkujdesjen

e tyre. per Qfaredo arsye, perpos rreziqeve te

definuara sipas nenlt 38 te KPK kontraktuesi

korrigjon humbjen apo demtimin e tille nen

shpeiizimet e veta, ne menyre qe punet e

peihershme ne gdo aspekt te jene. ne

perputhie me dispozitat e kontrates sipas

i<erkesave te menaxherit te kontrates'

Kontraktuesi siguron punet, se bashku me

materialin dhe impiantin gjer ne koston e

zevendesimit te Plote'
(b) Nese nOodn ndonje humbje apo demtim i

Paiisjeve nje shume e cila eshte e

mjiftueshme per zevendesimin e tyre;

(c) rliiie nOoOn ndonje humbje apo demtim 
- 

i

prones (perveQ Puneve' lmpianteve
'Iilaterialeve dhe Pajisjeve) n€ lidhje me

Kontraten shuma minimale eshte 15'000 euro

p€r gdo ndodhi, kurse numri indodhive eshte i

(d)
osedemtim Personal

pakufizuar.

Nese ndodh ndonie

vdekje:

11 .2
Pergjegjesia

Sigurimi

Kontraktuesit

dhe

i

'12.1Programi

Periudha per Programin e azhurnuar eshte 03 dite nga

data e pranimit te kerkeses se Menaxherit te

proiektit.

12.2

Nurnri i kontrates: 622-25-21 61-5-3-61C1657

Gjuha e perdorur do te jete gjuha Shqipe.

10.1

Kontraktuesi do ta dorezoj per aprovim Programin per

Punet brenda 3 diteve nga data e Nenshkrimit te kontrates'



1 7 1

Data e fillimit do te jete .dy dit pas hyries ne fuqi tii
kontrates

Fillimi ipuneve

Data e perfundimit e te gjitha Puneve do tE jet6 20 dite
pune nga data e hyrjes n6 fuqi t€ kontrates

17 .2

19.1 Demet e likuiduara per te gjitha Punet jane 0.25o/o e

Qmimit p€rfundimtar td Kontrates per dite.

Shuma maksimale e demeve te likuiduara per te gjitha

Punet eshte 10(%, e Qmimit final te Kontrates.

Demet e likuiduara

20.1Reg.iistri i punes

Mbikqyr€s i drejtp6rdreit i menaxherit te kontrates

tE ,iete: Luljeta Veselaj Gutaj Dre.itoreshd ne DKA

Menaxheri iKontrates eshte: Veron Aliu IDA ne DKA

22.1lnspektimi

testimi

dhe

Shuma e Parapagimit eshte: nuk ka pagese paraprake

Shuma e parave te mbajtura 6shte: e vleres se kontrat€s'27 .',|Mbajtja e Parase

Data e posedimit te vend punimit do te jete 3 dite pas30 1perShkaqet

kompensim

Periudha garantuese e defekteve eshte 2 vite kalendarike

pas pranimit perfundimtar tE punimeve'

34.5PergjegJesia

Defektet

Peroindia qe do te zbatohet per vleren e puneve qe nuk

irne- Jehrn'0u"r. qe perfaqeson koston shtese te Autoritetit

'xontiartuesin per'kompletimin e Puneve, eshte Perqindia

e vler€suar te Puneve t€ pakryera minus shuma e

dEmeve te likuiduara.

Pagesa

shkeputjes

kontrates

pas

se

peaibe.i

dveshjet

donj

eroj nl
croJidhjndonj

dhi

dhj4.1

hjekjpdrpl
dhi YI

cshjdhj

n.5urdhrecttcr tha z!Inc perekjtlPal do2{ gl\ n {2
odhd tnnredmunsnlarr qethatanl glenm iqesoreyre

1aPald dohar€vemosmn Je.shtc faqetnde et Saporm.l tyre.
nI MOSTI arIeveshjot.t Inh nlkrin1e tyreera clre ppernl lt !tlaj

escNundshmenlne eshtedkonsic alacdh qzgper
taohenlrd undtc filchtako cndoel tedore b shme palc hchcl ad Pal

saskcrkecl zgldoJ tc per
h cn. Pal rglaficve per&lnldhzgl

malc clItl aksP udh q epeterk cseskitc hdbrcnd[1 esorc pa^sq
res.dufi mln30ctC procedir€do garekes !l7.9)arntJper

I'andseIOnddshIN esorcdturarrla e rq/g.lN sc PE
c,1d ala1tavc e. pkfrke /!.1kohtnlc1

pcr
1c ndajtondiish gl g1per

uresedroc1etlzcn ardhshmcne pli rali lire vazhdojdo Jenc
fi) etrenuked 1lmarrev 4lm(rse\ sezgl

Zgjidhja miqesore e

mosmarrevesh.ieve

tE kerkoj€:

a) ose vendim nga giYqi;

b)kurdo qe paldt pajtohen vendim arbitrimi ne pajtim me KVK

43.2 Para nenshkimit te konttates palet duhet te vendosin per meD)'ren e

zgiidhjes se mosmarrEveshjes' giykata apo arbitrimi'

rlidhj
eshjhi

r Ieshlda d0bren ngdhetarrl1e 7glukn mundlI eseN
unrn dlasmarrev es.ta tno paldcrdcc res nl zglpqpro

43.1
Zgjidhja e

mosmarreveshjeve
me procedure

gjyqesore

2

Nje regiistdr i punEs do t€ mbahen n€ vend-

punishte nga ana e Kontraktuesit,

do

Parapagimi

nenshkrimit te kontrates

mbi

39.1

42.2



AUTORITETI KONTRAKTUES

KUVENDI KOMUNAL I PRIZRENIT, Remzi Ademaj, -20000, pRJZREN,

Zyrtari pEryiegies i prokurimit:

Nr i Prokurimit: 622-25-2764-5-3-6

OPERATOR EKONOMIK:

Emri i kompanis€ dhe adresa e plote: MEGRANT INc sE.p.I(, Ilir soba pn ., 10000, prishtin€, Kosov€

E-mail: megronting@gmait.com

Personi kontaktues: Granit Hys€ni

Telefoni: 044712714

Faxi:

Nurnri fi skal: 811282136

Grup i operator€ve ekonomik (nese aplikohet):

866 Formulari i dorezimil te tenderit 2



FORMULAR PiiR DORIZIMIN E TENDERIT

Pjesa I. Formulari i Tenderit

Numer tE Proku rimitt 622-25-276+t3-6

Titulli i kontrat€s: Riparimi i dyshemEs se klasave me Linelium ni sHFMU Emin Duraku nEPrizren

si peryiigje ndaj letres suaj te fteses per te tenderuar per kontraten e mesiperme, ne, te poshte
nenshlauarit, deklarojmE q€:

1'.i k-emir<ontro[uar dhe pranuar p]o*sisht permbajtjet e dosjes s€ tenderit. Ne pranojme dispozitat esaj ne teresi, pa rezervim ose kufizim.

,z'-lle gfr-ojme te d-orezojme, ne pajtim me kushtet e dosjes s0 lenderit dhe afatet kohore te paraqitum,pa rezervE apo kufizim:

I Riparimi i dysbemix s6 klasave me Linelium n6 SHFMU Emin Duraku nd Prizren

3. Qmimi toral i tenderir eshte:

7,777.00 EUR

Dhe nE {al€

4J(Y ttnd"t 
"shte 

ualid pcr nj€ periudh€ prej ose muaj: ose dite: 60 nga data finale per dorezim te

5. Nese tenderi jone pranohet ne r
nenshkrimit te kontrates 

larrim persipgr te sigurojme nje siguri te ekzekutimit para

6' Ne e bcjme ke* k€rkesd, p.r k.t€ tender rshdno numrin e pjesds, 
ndse aprikohet)si partner nekonsorcium re udhehequr nga lsheno e.mrin e udheheqesiil. Ni-i;nfnmojmd qd nukjemi duketenderuar per re njejten kon,"te me nd"njc fr;;*;j;;;l t".,?Hrrra, si partner nE konsorcium_ sere giirhe paflnerel bashkdrisht dhe ve' e veg, jane re d.ty** ,".-ri-g] pdr realizim re kontratcs; separtneri kryesor eshte i autorizuar te oLrig".,; fuet6 .#i-riiar'#pa, ,".irin an*ar dhe ne emer tdsecitir anehr qe reatizimi ikontrar€s, a*. ie*tire "ai,;;;;ilh,, pergie&jcsia e parrnerirkrvesor, dhe se re gjirhe parmeret ne derm;nj;r;;;ru*"n.E ,i..ii]i..,r* jane tc obriguar re mberenne nderma..jen e p€rbashkduftonsor"ir", g;u,d,.,.e i.;rI#, ]JIl'aLrmit te kontrates.

7' Ne do ta informoime Autoritetin kontrartues menjehere nese ka ndonje ndryshim n€ rrethanat emesipenne ne cilendo faz€ eiare irnplgrnsnumr, ia tlr#,i..?j,ii*iru ne e dime dhe pranoime oe te&iirha inforDatar e pasaku ile io te'prora te ci;r j;;;;;i,#fi'lu, konkurrim, mund td ken€ sirezulrat petashrimin tone nga ijo dhe nga kontrali r.lera ,a"fi#"r*" ,g, aK](

8. Theksojme qe Autoriteti kontraktues nuk eshte i obliguar te vazhdoj e me kete ftese dhe qe e

3

866 Formulari i dorezimit te tenderit



PREGADITOREI.PUN
PGrihkrimi i pozicionit Njtsia Salia gmimi Shuma

t.t Mobillzimi kompanise per llllimln e punameve. paushall t.00 t50.00 t50.00

t.2
Masat mbroitese dhe perclellese per mbroltlen e arnbtentit

rrethue5.
paushall t.00 50.00 50.00

Larglmi i invenrarir - mobiljeve qe genden ne hapsirat e klasave

ku do te punohet para lilljmit re punimeve dhe kthimi ne

dendien e me shme

300 00

t.4 Pastrimi i klasave pas perfundimlt te puneve. I 50.00 50.00

550.00

DEMOLUESE2. PUN

P€rrhkrimi i pozicionit NjEsia Sasia 9mimi Shuma

1.t
Demoliml I 4shemeve egdstuese te k,asave nta linoleuml dhe

barqa e malerlalit te demoluar ere ne dePoni
324.00 2.00 648.00

2.7
Grrye4a e d),shemes te klasave si dhe bartia e materlallt te

demoluar giere ne deponl.
324.00 t62 00

TOTALI 8t0.00

3. PUNET E RENOVIMIT

PGrshkrimi i pozicionit Njesia Sasia 9mimi Shuma

3.1
fumldml me materiel dhe renovlmi I shtreses nlvcllzuese me

estrih ne vendet e demluara neper klas&
0.50 152 00

3.2
Fumldml me material dhe shtruada e mases rrrfshueie

vemlvdlzuese per d)shelne p€r vendoslen e llnoleumlt
324.00 100 977.00

3.3

Furnizimi me material dhe vendosja e 4rhemesE ne hapsirat e

klasave nga materlali linoleum me trash€sl 3mm ne forma rollne

duke pErdorur shlriti ba5hku6 e shtruar mbl nivellzuesln e

dyshemes .

324.00 t5.00 .{,860.00

Fumiziml me material dhe vendosia e 5hlritive skajor ( tlajsne)

ne te Siitha kendet ku do te vendose! llnoleuml.
180.00 2.35 423.00

TOTALI 6,,417.00

PErshkrimi i pozicionit

I. PUNET PREGADITORE 550.00 €

2. PUNET DEMOLUESE 8l 0.00 €

3. PUNET E RENOVIMIT 6,4t 7.00 c

TOTALT I PERGJTTHSHEM 7,777.00 e

RENOVIMI I DYSHEMEVE TE KLASAVE NE OBJEKTIN SHKOLLOR SHFMU'EMIN DURAKU" - PRIZREN

t.3 300.00Paushall

paushall

Poz.

0.50

324.00

m2

3.4

REKAPITULLIMI

Shuma



AUTORITETI KONTRAKTUf, S

KWENDI KOMUNAL I PRIZRENIT, Remzi Ademaj, -20000, PRIZREN,

Zyrtari pEryjegjes i prokurimit:

Nr i Prokurimit: 622-2*27 6+A3-6

OPERATOR EKONOMIK:

Emri i kompanisE dhe adresa e plote: MEGRANT ING sH.p.I(, Ilir soba pn ., 10000, prishtin€, Kosov€

Email: megrant,ing@gmail.com

Personi kontaktues: Granit Hyseni

Telefon:044712714

Faxi:

Numri fiskal: 811282136

Grup i op€ratoreve ekonomik (nEse aplikohet);

866 Fomulari i dordzimit te tenderit 2



Pjesa I. Formulari i Tenderit

Num6r t€ Prokurimit: 622-25-27 6+5_3_6

Titulli i kontrat.s: Riparimi i dyshemEs s6 krasave me Linelium n6 SHFMU Emin Duraku nEPrizren

Si pergjigje ndaj lefes suaj te fteses per te bnderuar per kontraten e mesiperme, ne, te poshtenenshlcuadt, deklarojme qe:

l' ilemitontrorruar dhe pranuar, plotcsisht p.rmbajtjer e dosjes s€ tenderit. Ne pranojm€ dispozitat esal ne tdresi. pa rezervim ose kufizim.

2' Ne ofrojmE tE dorezojm., ne pajtim me kushtet e dosjes se tenderit dhe afatet kohore t€ paraqitur4pa rezervd apo kufizim:

I Riparimi i dyshemEs se klasave me Linelium nti SHF,MU Emin Duraku ni Prizren

3. Qmimi total i tenderit eshte:

7,777 .00 EUR

Dt"ncqiate@

4,,Ky tender csht€ va'rid p€r nj€ periudh. prej ose muaj: osc dite: 50 nga data finale pgr dorezim tg

:diil##i;trj,foheq 
ne marrim persip(t te sisurojme nje sisuri te ekzekutimir para

f{.^-. l!r-"- 
nal,..kerkese, per kete ten der Lshtno numrin_e pjesds, nese aptikoherl si partner neKonsorcium te udh€hequr nga lshdno e.mrin e udhalr"qasrrl. Nl [o;firmojm€ q€ nuk jemi duke

[Ti,ffiffi::r??Xff#X#€ 
me ndonj€ rormur* r"i!i]. r"ffi":.d, ,ipl".u,"i'.c ["-*"*i,., *

partnerr r<ryesor eshte i ;t;;;;'"ii;;?,ril',:ti#flfrff *: p;m*:X*fi:,;:,.,r'
secilit anetar qe realizimi i kontrates, d,,*; i,erf.fr"! larr. p"i"rri'iri" ,r*qrsia e partneritkryesor, dhe se tE gjithc paflneret ne nderm'arrjen e perbasit E,,iJr."*ir.;-c te obliguar re mberenne ndermarden e perbashkeykonsorcir- gi",e tere i"ri-rdhl;.Ji"^i"iri.lt te tont uter.

7' Ne do ta informojme Autoritetin kontraktues menjeher€ n€se ka ndonj€ ndryshim nE nelhanat emesiperme ne cirendo faze giare imprementimit te 6;""n.. cjrilhtu ne e dime dhe pranojme qe tegiir'ha informalar e pasakla ose io re'prota le cilar j;";;;;;ir'#; kete konkurrim, mund rd kene sirezultat perjashtimin tone nga ijo dhe ,g" k";;;I,j;;rr"i,nao"rlru ,g" u*K

8. Theksoj n'l q utori teti kontraL'tues nuk eshte ob lguar te vazhdoje me kete ftese dhe q e

3

866 Formulari idorezimit te tenderit

FORMULAR PfR DOREZIMIN E TENDERIT



PREGADITOREI. PUN

Poz, PErrhkrimi i pozicionit NjE3ia Sasia 9mimi Shuma
t.t l4obilizimi kompanise per fillimin e paLrshall t.00 t50.00 t50.00

t.2
Masat mbroltese dhe perclelleae per mbrojqen e ambienttr

rrethues.
paushall r.00 50.00 50.00

Largimi i invenrarit - mobiljeve qe Eenden ne hapsirar e klasave

ku do te punohet para fillimit te punimeve dhe kthimi ne

hme

r00.00 300.00

1.4 Pastriml i klasave pas perfundimit te puneve. paushall I 50.00

550,00

2. PUN DEMOLUESE

P6rrhkrimi i pozicionit NjEiia Sasia 9mimi Shuma

2.1
Demoliml I dyshemeve egistuese te klasave nga ltnoleumi dhe

bartla e materialit te demoluar ere ne deponl

1 12,{.00 648.00

Grn,e4a e dyshemes te klasave si dhe bartia e materialit te

demoluar ere ne dePoni
324.00 0.50 t62.00

TOTALI 8t0.00

P€rshkdmi i pozicionit Njasia Sasia 9mimi Shuma

3.t
Furnlzlml me material dhe renovimi I shtreses nlvelizuese me

esrih ne vendet e demoanr neper kla5a.
32.{.00 0.50 162.00

3.2
Fumizimi me material dhe shtrua4a e mases rrafshuese

veoivelizuese per dysheme vendo
324.00 3.00 9D..00

3.3

fumizimi me material dhe vendosja e dyshemesE ne hapsirat e

klasave n8a maleriali linoleum me trashAsi 3mm na formE rollne

duke perdorur shiritj bashkues e shtruar mbi nivelizuesin e

hemes

t5.00 4,860.00

Fumizimi me materjal dhe vendos,a e shiritave skajor ( llalsne)

tha kendet ku do te vendoser linoleumi
t80.00 2.15 423.00

TOTALI 6,,{t 7.00

REKAPITULLIMI

PErchkrimi i pozicionit

I. PUNET PREGADITORE

2. PUN ET DEMoLUESE

TOTALI I PERGJITHSHEM

RENOVIMI I DYSHEMEVE TE KLASAVE NE OBJEKTIN SHKOLLOR SHFMU "EMIN DURAKU" - PRIZREN

t.3

50.00

tr

2.00

72

374.00

3.4

Shuma

550.00 €

810.00 €
3. PUNET E RENOVIMIT 6,4r 7.00 €

7 ,777.00 €


